
 

 

 
Stowarzyszenie Historyków Sztuki 

oraz 
Zakład Historii i Teorii Badań nad Sztuką 

 Instytut Historii Sztuki  
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

 
zapraszają na   

 
I 

Seminarium niedzickie 
 

Narracje alternatywne w historii sztuki. 
Ćwierć wieku polskiej historii sztuki. 2000-2025 

 
Zamek w Niedzicy, 22-24 października 2026 roku 

 
 

 
Serdecznie zapraszamy do udziału w pierwszym z nowej serii 

Seminarium Niedzickim. 

Tematyka seminariów niedzickich będzie związana z kształtowaniem 

historyczno-artystycznych narracji, zarówno w odniesieniu do sztuki polskiej, 

jak i światowej.  Celem spotkań jest dyskusja nad pojawiającymi się w obrębie 

historii sztuki propozycjami perspektyw badawczych, metod interpretacyjnych, 

inspiracji teoretycznych, wreszcie – last but not least – odkryciami 

archiwalnymi, które w znaczący sposób zmieniają zwyczajowe narracje 

historyczno-artystyczne, umożliwiają przesunięcia w periodyzacji dziejów 

sztuki, (re)definicję kluczowych pojęć etc. 

 Podczas pierwszego seminarium niedzickiego chcemy zastanowić się 

nad dorobkiem polskiej historii sztuki w pierwszej ćwierci XXI w. Zależy nam na 

tym, żeby skonfrontować badania historyczno-artystyczne z nową 

historiografią, nieeksploatowanymi do tej pory zasobami archiwalnymi czy 



 

 

danymi archeologicznymi, a także tendencjami, które pojawiły się w globalnej 

historii sztuki. Chcielibyśmy także, żeby seminarium było okazją do 

przeanalizowania nurtów badawczych dominujących w tym okresie lub dopiero 

od niedawna obecnych w refleksji nad sztuką, i ocenienia ich poznawczej 

owocności. Za potrzebne więc uważamy pochylenie się nad znaczącymi 

publikacjami, żeby krytycznie przeanalizować wprowadzane w nich pojęcia, 

tezy i narracyjne zmiany. Zachęcamy także do podjęcia zarówno tematów 

charakterystycznych dla badań nad sztuką w tym ćwierćwieczu, jak i 

wskazania, o ile istnieją, obecnych w nich białych plam, przeoczeń, wykluczeń, 

etc. Wreszcie, chcemy postawić pytania o ewentualny wpływ akademickiej 

historii sztuki na narracje muzealne i wystawowe.  

 

Organizatorzy zapewniają nocleg oraz wyżywienie.  
 
Zgłoszenia udziału w seminarium z propozycją tematu i abstraktem (do 1000 
znaków) prosimy kierować do 30.06.2026 na adresy:  monika.siwczak@shs.pl 
oraz haak@amu.edu.pl  
 
 
Rada naukowa:  

Prof. UAM dr hab. Mariusz Bryl 

Prof. dr hab. Stanisław Czekalski 

Prof. UAM dr hab. Michał Haake 

Prof. dr hab. Piotr Juszkiewicz 

Prof. UAM dr hab. Łukasz Kiepuszewski 

 

 
 
 


